
＜内 容＞ 地域づくりセンター平井・日野共催の歴史講座として、本市出身で
零式艦上戦闘機の設計者である堀越二郎とも関係が深い『株式会社 SU
BARU 群馬製作所矢島工場』を中心に、SUBARUの前身の『中島飛行
機株式会社』の創業者である中島知久平が建造した『旧中島家住宅』を
巡る SUBARUの歴史を学ぶ旅を企画しました。
SUBARUでは、生産工場や歴代のSUBARU車の展示等を見学する

ことができます。個人単位での見学が難しいため、この貴重な機会に
是非ご参加ください。

＜日 時＞ 令和６年５月１５日（水）
センター平井 ９時３５分集合 １６時２５分解散

＜場 所＞ 旧中島家住宅 ⇒ 割烹 明養軒(昼食) ⇒ SUBARU 他
＜定 員＞ 20名（先着順）
＜参加費＞ 2,000 円（昼食、保険、写真代）

※なるべくお釣りが出ないようご準備をお願いいたします。
＜申 込＞ 申込期間は、４月１１日（木）から４月２４日（水）まで。

地域づくりセンター平井に電話（℡:22-1240）または直接お申込み
ください。（受付時間:日・祝を除く 8:30～17:00）

＜その他＞ ・SUBARUの工場見学は⾧い距離を歩きます。また、途中に階段もご
ざいますので、ご承知おきくださいますようお願い申し上げます。

・発熱、頭痛、喉の痛み、咳、倦怠感など体調が普段と異なる場合は、
参加をご遠慮くださいますようお願い申し上げます。

みんなで、つくる。

つながる、ひらい。
平井地区ＮＥＷＳ

2024.4.1 号

回覧

➢ 注目TOPICKS

１．歴史講座『世界にはばたく
SUBARU』参加者募集！

１．歴史講座 『世界にはばたく SUBARU』 参加者募集！

➢発行元 藤岡市地域づくりセンター平井

２．平井地区文化発表会
参加者募集♪

３．平井地区コミュニティ
ゴルフ大会開催結果



平井地区地域づくり協議会では、文化活動の発表及び地域交流の場として『平井地区文化発
表会（仮称）』の開催に向けて動き出しました。
日頃センターを利用しているサークルや団体はもちろんのこと、地域の公民館等で活動して

いる団体・個人の方、趣味で創作をしている方等、幅広く参加していただき、地域の皆様と一
緒に作り上げていきたいと考えています。
参加をご希望の団体・個人の方がいらっしゃいましたら、５月末までに地域づくりセンター

平井までご連絡ください。

＜活動例＞ 展示:書道・手芸・編み物・革細工・生け花・フラワーアレンジ・
陶器・俳句・短歌・絵・写真・絵手紙・茶道等

発表:民謡・日本舞踊・ダンス・詩吟・尺八・大正琴・オカリナ・
ハーモニカ・バンド・コーラス・カラオケ等

＜ご連絡＞ 地域づくりセンター平井に電話（℡:22-1240）または直接ご連絡ください。
（受付時間:日・祝を除く 8:30～17:00）

平井地区地域づくり協議会では、３月１０日（日曜日）に第２回目となる『平井地区コミュ
ニティゴルフ大会』を開催しました。
当日は、３９名もの方々にご参加いただき、地域の親睦を深めることができました。

順位 氏名 Gross Hdcp Net

優勝者 柴田 孝師 93 21.6 71.4

第２位 金澤 二郎 82 9.6 72.4

第３位 坂居 博志 77 3.6 73.4

地域づくりセンター平井では、引き続き地域コミュニティの活性化を目指し各種事業の実施
等を行ってまいります。

引き続き地域づくりセンター平井職員をよろしくお願いいたします。
センター⾧:新井 滋 センター職員:増田 亮祐

カラーで見やすい「平井地区ＮＥＷＳ」は、地域づくりセンター平井ＨＰからご覧になれます。

➢タイムリーな情報も掲載しますので、ぜひご覧ください。 センター平井ＨＰはこちら

２．平井地区文化発表会 参加者募集♪

３．平井地区コミュニティゴルフ大会結果

地域づくりセンター平井は２年目を迎えました！


